
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 1028 
ze dne  2.5.2022 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2022 a ke stanovení zajištění 
stravování Krajského asistenčního centra pomoci Ukrajině, infokiosku na Hlavním nádraží 

Praha a uprchlického centra na Václavském náměstí 
 

Rada hlavního města Prahy   

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

dosavadní postup zajištění stravování uprchlíků z Ukrajiny v Krajském asistenčním 
centru pomoci Ukrajině, infokiosku na Hlavním nádraží Praha a uprchlickém centru na 
Václavském náměstí, uvedený v důvodové zprávě 

I I .   s c h v a l u j e  

1.  koncepci stravování a zásobování Krajského asistenčního centra pomoci Ukrajině, 
infokiosku na Hlavním nádraží Praha a uprchlického centra na Václavském náměstí 
dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

2.  úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2022 dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 

I I I .   u k l á d á  

1.  MHMP - ROZ MHMP 

1.  realizovat rozpočtové opatření dle bodu II.2. tohoto usnesení 

Termín: ihned 

            2.  MHMP - SLU MHMP 

1.  provést průzkum trhu, zajistit nákup potravinových balíčků a zásobování 
Krajského asistenčního centra pomoci Ukrajině, infokiosku na Hlavním nádraží 
Praha a uprchlického centra na Václavském náměstí 

Termín: ihned 

 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 
primátor hl.m. Prahy 

 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
Předkladatel:  ředitel Magistrátu hl. m. Prahy  
Tisk: R-43976  
Provede: MHMP - ROZ MHMP, MHMP - SLU MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 1028 ze dne 2. 5. 2022 

 

Koncepce stravování v Krajském asistenčním centru pomoci Ukrajině, 

v infokiosku na Hlavním nádraží Praha a v uprchlickém centru na Václavském 

náměstí po 25. 4. 2022 

 

Zajištění potravinových balíčků 

 

Odbor služeb MHMP provede průzkum trhu a dle požadovaných počtů zajistí nákup balíčků. 

Vybraný dodavatel zajistí distribuci potravinových balíčků do Krajského asistenčního centra 

pomoci Ukrajině (dále jen „KACPU“), do infokiosku na Hlavním nádraží Praha a do 

uprchlického centra na Václavském náměstí. Četnost zavážení bude nastavena na denní bázi, 

případně bude upravena dle aktuálních potřeb jednotlivých míst. 

Unifikovaný balíček: 

 

- 1 ks trvanlivé potraviny (sladká sušenka/croissant – jednotlivě balené) 

-  1 ks trvanlivé potraviny (slaný snack) 

- 1 ks ovoce (ideálně jablko, které vydrží a nedeformuje se, případně ovocná kapsička) 

- 1 ks 0,5 l pitné vody 

 

Částka: maximálně 65 Kč bez DPH 

Pro nejmenší děti (cca do 1 roku), nebudou připravovány speciální balíčky, ale na výdejové 

přepážce budou k dispozici dětské přesnídávky/příkrmy a kojenecká výživa, které budou 

vydávány na požádání. 

 

Počet: 

Vzhledem k možným dlouhým čekacím dobám na odbavení může být poskytnut potravinový 

balíček i osobám, které nejsou započteny v osobách, které budou přeposlány na jiné KACPU, 

nebo mezi osoby, kterým bude poskytnuto ubytování. Shrnutí průchodu osob v rámci KACPU 

za posledních 14 dní je tedy jen orientační a nelze z něj vycházet jako z podkladu pro 

stanovení denního počtu potravinových balíčků. 

 

 

Shrnutí průchodu osob v rámci KACPU za posledních 14 dní 



 

 

Číslo 
hlášení 

Datum Odbaveno Ubytováno Přeposláno 

71 5.4. 818 25 70 

73 6.4. 664 24 102 

75 7.4. 748 32 127 

77 8.4. 567 82 165 

79 9.4. 528 71 121 

81 10.4. 636 77 146 

83 11.4. 1023 78 130 

85 12.4. 836 43 97 

87 13.4. 595 30 104 

89 14.4. 622 121 87 

91 15.4. 294 98 130 

93 16.4. 235 68 66 

95 17.4. 198 27 53 

97 18.4. 285 49 56 

 Celkem 8049 825 1454 

 Průměr 574,93 58,93 103,86 

Denní počet připravovaných balíčků 

• 300 ks pro KACPU 

• 100 ks pro infokiosek Hlavní nádraží Praha 

• 100 ks pro uprchlické centrum na Václavském náměstí 

 

Systém výdeje balíčků na KACPU a dalších místech 

Místo pro výdej balíčků bude umístěno v řetězci za přepážku ubytovaní. Obsluha výdejového 

místa bude zajištěna z řad dobrovolníků. Uprchlíci, kterým bude zajišťováno ubytování nebo 

přeprava do jiného KACPU v rámci republiky, bude poskytnut unifikovaný balíček. Jedna 

osoba (tzn. i dítě od jednoho roku) = jeden balíček. V rámci ubytovací přepážky obdrží 

uprchlíci přídělový lísteček, na jehož základě jim bude vydán potravinový balíček.  

Na potravinový balíček mají nárok osoby, které tranzitují a čekají několik hodin na další spoj 

nebo využívají služeb „útulny“ v době, kdy není v provozu KACPU. Výdej balíčků na infokiosku 

na Hlavním nádraží Praha bude zajištěn dobrovolníky. 

Výdej balíčků a distribuce mezi jednotlivé osoby v uprchlickém centru na Václavském 

náměstí bude zajištěn neziskovou organizací Ukrajinsko-evropská perspektiva. 



Příloha č. 2 k usnesení Rady HMP č. 1028 ze dne 2. 5. 2022

                                                            II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

Úprava rozpočtu  běžných výdajů - mimo pol. 5347 

MHMP - ROZ
0091601370000 Humanitární pomoc Ukrajině a jejím 

občanům - rezerva
137 1016 -2 279,80

MHMP - SLU 0090101370000 Stravování uprchlíků 137 0901 2 279,80

C e l k e m 0,00

Číslo akce Účel / Název akce

6221

6221

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP) 

Odbor/Organizace UZ ORJ
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)
ODPA



Důvodová zpráva  

 

Radě hl. m. Prahy je předkládán návrh na poskytnutí finančních prostředků pro nákup potravinových 

balíčků pro potřebu zajištění stravování migrantů z Ukrajiny prchající před Ruskou agresí a s tím 

související rozpočtové opatření. 

Doposud bylo stravování, v Krajském asistenčním centru pomoci Ukrajině (dále jen „KACPU“), na 

infokiosku na Hlavním nádraží Praha a v centru pro uprchlíky na Václavském náměstí, zajišťováno 

pravidelnými dodávkami z Potravinové banky do skladu Správy služeb hl. m. Prahy, a odtud dle aktuální 

potřeby distribuovány na jednotlivá místa. Zásoby do Potravinové banky byly dodávány obchodními 

řetězci a dalšími subjekty. Z důvodu vysokých potřeb napříč celou ČR a vyčerpání kapacit jednotlivých 

subjektů byly dodávky ukončeny k 7. 4. 2022.  

Do doby vybrání nového dodavatele unifikovaných balíčků budou místa zásobována z potravinových 

zásob skladu Správy služeb hl. m. Prahy.  

Po vyčerpání zásob, které jsou ještě k dispozici, bude nutné zajistit stravování unifikovanými balíčky, 

dle předložené koncepce stravování, která je přílohou č. 1 usnesení Rady HMP. Denní spotřeba vychází 

z průměrné průchodnosti KACPU za období posledních 14ti dní. Balíček bude vydáván pouze těm 

osobám, kterým je poskytováno ubytování nebo jsou přeposílány do jiných KACPU v rámci ČR. Tato 

spotřeba odpovídá 300 ks balíčků na den. Denní spotřeba pro Hlavní nádraží Praha je rovna 100 ks 

balíčků. Spotřeba pro uprchlické centrum na Václavském náměstí je dle zkušeností definována na 100 

ks na den. Tedy celková denní spotřeba je rovna 500 ks potravinových balíčků na den. 

Cena balíčku je stanovena maximálně na 65 Kč bez DPH. Předpokládaná doba zásobování jsou 

2 měsíce, což odpovídá finančnímu objemu 1 982,50 tis. Kč bez DPH. 

Unifikovaný balíček je složen z trvanlivých potravin, tudíž nepodléhá okamžité zkáze. Objednávky 

počtů balíčků budou u vybraného dodavatele upravovány dle vývoje situace. 

Výběr dodavatele unifikovaných balíčků bude realizován odborem služeb MHMP. Distribuce bude 

zajištěna přímo na jednotlivá místa potřeby. 

Vzhledem k výše uvedenému doporučujeme Radě hl. m. Prahy schválit poskytnutí finančních 

prostředků na nákup potravinových balíčků, dle přílohy č. 2 tohoto usnesení. 

 


	Usnesení č.1028
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP - koncepce stravování a zásobování
	Příloha č.2 k usnesení Rady HMP - rozpočtové opatření

	Důvodová zpráva



